Pag. 616. 11. *Ιουστινιανού*] Hic pariter leg. *Ιουστίνου*, ex iisdem: qui error etiam irrepsit in Leg. xli. Cod. de Episcop. et Cleric. quae hanc subscriptionem praefert: *Justiniano A. ix. et Opiliano Cons.* Additio MS. Chronico Senatoris: *Opilio et Justinus Augg. VV. CC.* ubi delenda postrema litera in *Augg.* Hinc porro in caeteros Justiniani Consulatus error irrepsit.

Pag. 616. 14. *Μαβοριτιου Παπαλου*] Haec delet Holstenius, at cur, nescio.

Pag. 616. 16. *Συμβασίλευσεν*] Ad hunc locum conferendus omnino Cyrillus Scythopolitanus de Vita S. Sabae cap. lxxviii.

Pag. 617. 2. *Μεγάλην ἐποίησεν κατάστασιν*] Id est plebem ad modestiam compellit, ut loquitur Valerius Probus in Cozialano. Vide Gloss. med. Graecit. in *Κατάστασις*.

Pag. 617. 8. *Εἰς τε*] Scalig. *ὄρα*.

Ibid. *Τοῖς ἀταξίαις καὶ φόβουσι σωμαῖνας*] Quae hic de punitis caedibus, in Circo maximae, auctoribus et lapidatoribus recitat Auctor Chronici, Justinianoque adscribit, ad annum vi. Justinii referuntur, eisdemque Justino tribuntur a Marcellino, Theophane et Symeone Logotheta. Idem Marcellinus ad Consulatum Maximi: *Placisque lapidatorum, perussorum, urbisque depopulatorum, sua ob scelera deprehensi, ferro, igni, suspendisque expulsi sunt, gratum hominibus civibus spectaculum exhi-*

bentes. Quod quidem Venetae praesertim Factioni adscribit idem Theophanes anno xi. ejusdem Justinī, cum in Prasinos aliosque promiscue impune grassaretur, (quippe ut est in Epigr. cxv. lib. v. Anthol.

Οἱ Βενετοὶ Πρασινοῖσιν ἐναντίοι ἀλλ᾽ ἴοντες.)

missusque esset Magistratus qui ejusmodi grassationes coercere auderet. Quae quidem, inquit ille, usque ad vi. Justiniani annum acta sunt. Et sane si hac in re fidem aliquam meretur Procopius in Hist. Arcana cap. vii. et x. tantum abest ut in ejusmodi Factionum licentiam edicta emiserit Justinianus, ut hanc ipse et Theodora fovisse dicantur: quod et tradit V 529 Evagrius lib. iv. cap. xxxii. Quantis porro odiis utraque Factio se se invicem prosequeretur, et nulla praevia offensa inter se digladiaretur, nec ipsa etiam germanitatis habita ratione, ipsis feminis, καὶ περ οὐδὲ ἐς τὰ θεάτρα τὸ παράπαν ἰούσαις, viris interdum se se adjungentibus, pluribus narrat idem Procopius loco jam laudato, et lib. i. Persic. cap. xxiv. Sed nemo melius expressit Circenses istos tumultus, et Factionum mutuas dissensiones, quam Amphilocheus, seu, ut alii volunt, Gregorius Nazianzenus, in Epistola Iambis scripta ad Seleucum, ex qua quaedam hic in specimen delibabimus:

Καὶ μὴν τὸ πολλοῖς μᾶλλον ἡμερώτερον
 Δοκοῦν θέαμα παλικῶν θεαμάτων,
 Καὶ τοῦτο λοιμός ἐστι, καὶ ψυχῆς νόσος.
 Πόλεις διασπᾶ, δῆμον εἰς στάσιν φέρει,
 Μάχας διδάσκει, λαιδορον θήγει στόμα,
 Τέμνει πολιτῶν φίλτρα, συγκρούει γένη,
 Κατασχύνει γέροντας, ἐκμαίνει νεούς,
 Ἐχθρας ἀνάπτει φιλιτάτων, πατεῖ νόμους.